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Roczne sprawozdanie z działalności Samorządowej Rady Osiedla Jaroty za rok 2025

1. Wstęp
Samorządowa Rada Osiedla Jaroty działając na podstawie obowiązujących przepisów
prawa, przedstawia roczne sprawozdanie z działalności za rok 2025. W okresie
sprawozdawczym Rada podejmowała działania na rzecz reprezentowania interesów
mieszkańców osiedla Jaroty, poprawy jakości życia lokalnej społeczności oraz bieżącej
współpracy z władzami Miasta Olsztyna i jednostkami organizacyjnymi.
2. Skład Rady Osiedla

W roku 2025 Rada Osiedla Jaroty działała w następującym składzie:

Zarząd Rady:

Przewodniczący - Marek Borucki

Zastępca Przewodniczącego - Jan Andrejczuk
Sekretarz - Tomasz Boenke

Skarbnik - Barbara Orłowska

Członkowie Zarządu - Adrian Godlewski, Daria Karbowska, Dorota Kordala

Członkowie Rady:
Jolanta Bartosiak, Grzegorz Bobrowicz, Władysław Bystry, Leon Drewnowski, Artur Fal,
Marcin Grygo, Marcin Gulczyński, Lilia Kaliciak, Marzena Kowalczyk, Anna Niszczak,
Ryszard Niszczak, Zbigniew Tomaszewicz, Bogdan Zdanowicz, Antoni Gierszewski.
W lutym 2025 r. nastąpiła zmiana w kierownictwie Rady. Dotychczasowa przewodnicząca
Teresa Antczak złożyła rezygnację z pełnionej funkcji. Na posiedzeniu w dniu 12 lutego
2025 r. dokonano wyboru nowego Przewodniczącego Rady - Marka Boruckiego. Do
składu Rady została powołana osoba z kolejnym najwyższym wynikiem wyborczym z
wyborów w 2023 r. - Ryszard Niszczak.

3. Posiedzenia Rady
W 2025 roku Rada Osiedla Jaroty odbyła łącznie 11 posiedzeń zwyczajnych. Posiedzenia
miały charakter formalny, a porządek obrad byt każdorazowo przyjmowany w drodze
głosowania.
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Podczas posiedzeń Rada zajmowała sie w szczególności: sprawami infrastrukturalnymi i

drogowymi, bezpieczeństwem publicznym i porządkiem na osiedlu, organizacją wydarzeń
kulturalnych i patriotycznych, współpracą z jednostkami miejskimi, rozpatrywaniem
wniosków i postulatów zgłaszanych przez mieszkańców.

Średnia frekwencja na posiedzeniach wyniosła ok. 58%.

4. Komisje Rady
Rada Osiedla Jaroty działała poprzez następujące komisje tematyczne:

Komisja Kultury i Sportu - przewodnicząca: Dorota Kordala

Komisja Transportu i Ruchu / Bezpieczeństwa - przewodniczący: Tomasz Boenke

Komisja Porządkowo-Gospodarcza - przewodnicząca: Anna Niszczak

Komisja Inwestycyjno-Remontowa - przewodniczący: Jan Andrejczuk

Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji są dołączone do rocznego
sprawozdania Rady Osiedla.

5. Działania i inicjatywy
Rada Osiedla w 2025 r. podejmowała działania w sprawach istotnych dla mieszkańców
Osiedla Jaroty, które obejmowały zagadnienia związane z utrzymaniem porządku i

czystości, stanem zieleni i chodników, sprawami inwestycyjno-remontowymi,
bezpieczeństwem oraz organizacją ruchu drogowego, a także inicjatywami w ramach
Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego i obroną cywilną.

W 2025 roku Rada podejmowała liczne działania dotyczące infrastruktury
zagospodarowania przestrzeni publicznej, w tym:
- współpracę z Zarządem Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie (ZDZiT) w sprawach
remontów ulic i chodników, w szczególności ul. Janowicza oraz ul. Wilczyńskiego,
- zgłaszanie uwag dotyczących jakości koszenia trawników (m.in. wzdłuż ul. Wiecherta)
oraz Stanu zieleni,
- wnioskowanie o nowe nasadzenia zieleni na skarpie przy ul. Wiecherta,
- podejmowanie interwencji w sprawie stawu przy ul. Wilczyńskiego,
- wsparcie mieszkańców ul. Jarockiej w staraniach o budowę chodnika przy przedszkolu
Harmonijka",
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Istotnym elementem działalności były dwa przeglądy osiedla - wiosenny (17 kwietnia
2025 r.) oraz jesienny (23 września 2025 r.), przeprowadzone z udziałem Policji, Straży
Miejskiej oraz ZDZiT. Protokoły z przeglądów stanowią załączniki do sprawozdania Komisji
Porządkowo-Gospodarczej.

Rada aktywnie zajmowała się problematyką bezpieczeństwa, w tym:
- współpracą ze Strażą Miejską i Policją,
- zgłaszaniem problemu wraków pojazdów (m.in. przy ul. Jarockiej ),
- przekazywaniem zgłoszeń dotyczących stad dzików niszczących tereny zielone,
- inicjowaniem zapraszania dzielnicowych Policji i Straży Miejskiej na posiedzenia Rady,
- wnioskowaniem o poprawę bezpieczeństwa przejść dla pieszych (m.in. w rejonie
Intermarchó).
Rada skierowała do ZDZiT wnioski dotyczące:
- wprowadzenia pierwszeństwa przejazdu na całej długości ul. Boenigka,
- wydłużenia działania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach Wilczyńskiego/Kanta oraz
Wilczyńskiego/Jarocka,
- poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Płoskiego/Dorranta/Laszki (propozycja
budowy ronda).

Odbyły się spotkania z dyrektorem ZDZiT Marcinem Szwarcem oraz Miejskim Inżynierem
Ruchu Jakubem Kwiatkowskim. Ważnym wydarzeniem był remont ulicy Janowicza - Rada
otrzymała pismo od zastępcy dyrektora ZDZiT Sebastiana Szapiela z prośbą o
poinformowanie w związku z tym mieszkańców o zmianie organizacji ruchu. Ponadto
podejmowano interwencje na wniosek mieszkańców, w tym w sprawie wprowadzenia
zakazu zatrzymywania przy ul. Herberta w odpowiedzi wskazano, że zmiany dokonano
na wniosek mieszkańców oraz Komendy Miejskiej Policji), wniosku o budowę chodnika
przy przedszkolu Harmonijka oraz zgłoszenia dotyczącego wraku samochodu przy ul.
Jarockiej (przekazano informację o wymaganych procedurach, w tym dotyczących
strefy zamieszkania i projektu organizacji ruchu).
Członkowie Rady brali udział w sesjach Rady Miasta oraz w spotkaniach organizowanych
przez Miasto Olsztyn, prowadzono również promocję imprez miejskich i osiedlowych.
Nawiązano współpracę ze Stowarzyszeniem Nasze Jakubowo", kontynuowano
współpracę z Radą Osiedla Pieczewo, a także współpracę z lokalnymi szkołami,
Spółdzielczą Radą Osiedla Jaroty oraz lokalnymi parafiami.
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W zakresie spraw inwestycyjno-remontowych uczestniczono w nadzorowaniu inwestycji
obywatelskich za rok 2024, tj. rozbudowy parku kieszonkowego przy ul. Kanta 42-52.
Przygotowywano również zadania w ramach Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego na
rok 2025 z realizacją w 2026 r., a także uczestniczono w pracach Zespołu Koordynującego
przy OBO w Urzędzie Miasta w Olsztynie. Prowadzono działania związane z
poszukiwaniem miejsc postojowych dla potrzeb mieszkańców osiedla Jaroty oraz brano
udział w konsultacjach prowadzonych w ramach prac Urzędu Miasta - Wydziału
Planowania Przestrzennego. Członkowie komisji uczestniczyli również w pracach Rady
przy organizacji Święta ul. Wilczyńskiego oraz obchodów 11 listopada.
W 2025 r. współorganizowano wydarzenia otwarte dla mieszkańców osiedla. Święto
Ulicy Wilczyńskiego" odbyło się 14.06.2025 r. i zostało zorganizowane we współpracy ze
Spółdzielczą Radą Osiedla Jaroty", Samorządową Radą Osiedla Pieczewo", Szkołą
Podstawową Nr 34 oraz parafią pw bł. Stefana Wyszyńskiego, pod patronatem
Prezydenta Olsztyna Roberta Szewczyka. Obchody rozpoczęła Msza Święta, po której
odbyła się część integracyjna program przygotowany dla mieszkańców.

Narodowe Święto Niepodległości zorganizowano 11.11.2025 r. we współpracy ze
Spółdzielczą Radą Osiedla Jaroty", Szkołą Podstawową Nr 34 oraz parafią pw bł. Stefana
Wyszyńskiego, pod Honorowym Patronatem Prezydenta Olsztyna Roberta Szewczyka.
Uroczystości rozpoczęły się Mszą w intencji Ojczyzny, następnie przed budynkiem Szkoły
Podstawowej Nr 34 przy ul. Herdera 3 wciągnięto flagę państwową na maszt i odśpiewano
Hymn Polski, po czym odbyła się część artystyczna.
Na zaproszenie Rady Osiedla w posiedzeniu 12.03 wziął udział Prezydent Olsztyna Robert
Szewczyk. Głównym tematem poruszonym w trakcie spotkania było podjęcie przez
członków RO Jaroty uchwały wyrażającej opinię nt. powiększenia granic
administracyjnych Olsztyna o tereny gm. Purda. Ponadto prezydent poinformował o
planach remontu ul. Wilczyńskiego. Miasto planuje sfrezowanie i położenie nowego
asfaltu na najbardziej zniszczonych odcinkach. Odbyło się również spotkanie w ZDZiT
22.09.2025 r., na którym omówiono m.in. bezpieczeństwo przy Intermarché oraz zmiany
organizacji ruchu przy ul. Sikorskiego i Jarockiej w związku z budową bloków
mieszkalnych. Przedłożono projekt uchwały obejmujący wskazane działania; projekt
został przyjęty, a Komisja została upoważniona do przygotowania pism do ZDZIT oraz
Prezydenta Olsztyna. W podsumowaniu wskazano, że podejmowane działania miały na
celu poprawę bezpieczeństwa i organizacji ruchu na osiedlu Jaroty.
Na tym sprawozdanie zakończono.
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